

# Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII - Número 2510

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 17 de setembro de 2020

## Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

### LICITAÇÕES

**Preço Presencial Nº 74/2020, Edital Nº 102/2020**, Tipo Maior Oferta por Item. Objeto: Permissão remunerada de uso comercial de espaços públicos a título precário e oneroso dos boxes livres do Mercado Municipal "Maria Elias de Godoy Camargo", localizado na Avenida 29 de Abril, nº 35. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **02 de outubro de 2020, das 9 horas às 9h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br). Informações: tel.(11) 3183-0655. Thais Andressa Constantino - Pregoeira.

**PREÇO PRESENCIAL Nº 75/2020, EDITAL Nº 103/2020**, Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de clínica especializada para realização de cirurgias e procedimentos oftalmológicos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **30 de setembro de 2020, das 13h30min. às 14 horas**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br). Informações: tel.(011)3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1920/2020 PREÇO (PRESENCIAL) Nº 42/2020 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 65/2020**  
Objeto: Aquisição de insumos de diabetes - seringas de insulina, lancetas e tiras reagentes.

Itatiba, 16 de setembro de 2020.

### CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.20 e 7.22 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada da sessão do Pregão 42/2020, para a divulgação do resultado da análise das amostras e documentações, e adjudicação dos itens. A sessão será realizada no dia **23 de setembro de 2020 às 14 horas**, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca. Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 17 de setembro de 2020 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade ([www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br))

Atenciosamente,

**Maria Ângela Camargo Correa de Lima**  
Pregoeira

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2483/2020 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 87/2020**

**PREGÃO Nº 61/2020**  
Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI

**Item 11** - 36 UN, ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 21,95 (vinte e um reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 790,20 (setecentos e noventa reais e vinte centavos)**Item 12** - 11 UN, ENXADÃO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 21,95 (vinte e um reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 241,45 (duzentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos)**Item 17** - 27 UN, FOICE ROÇADEIRA-Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor.Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - SIMETAL, valor unitário de R\$ 22,70 (vinte e dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 612,90 (seiscentos e doze reais e noventa centavos)**Item 18** - 8 UN, FOICE ROÇADEIRA-Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor.Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - SIMETAL, valor unitário de R\$ 22,70 (vinte e dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 181,60 (cento e oitenta e um reais e sessenta centavos)**Item 29** - 46 UN, PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo, Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 22,95 (vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.055,70 (um mil cinquenta e cinco reais e setenta centavos)**Item 30** - 14 UN, PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo, Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 22,95 (vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 321,30 (trezentos e vinte e um reais e trinta centavos)**Item 31** - 16 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - BAMBU, valor unitário de R\$ 9,48 (nove reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 151,68 (cento e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos)**Item 32** - 4 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - BAMBU, valor unitário de R\$ 9,48 (nove reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 37,92 (trinta e sete reais e noventa e dois centavos)**Item 45** - 12 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 239,76 (duzentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos)**Item 46** - 3 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em

fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 59,94 (cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos)**Item 59** - 31 UN, Alicate de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10, Isolação 1000v., Marca - MAYLE, valor unitário de R\$ 25,95 (vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 804,45 (oitocentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos)**Item 60** - 10 UN, Alicate de bico meia cana 6", feito em aço carbono especial forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabeça e articulação lixadas, fabricado em conformidade com NR10, Isolação 1000v., Marca - MAYLE, valor unitário de R\$ 25,95 (vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 259,50 (duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 61** - 28 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 22,95 (vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 642,60 (seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)**Item 62** - 8 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 22,95 (vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 183,60 (cento e oitenta e três reais e sessenta centavos)**Item 65** - 33 UN, ARCO DE SERRA REGUL. CR 12, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 27,95 (vinte e sete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 922,35 (novecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos)**Item 66** - 10 UN, ARCO DE SERRA REGUL. CR 12, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 27,95 (vinte e sete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 279,50 (duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 73** - 12 PÇ, ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10". Marca - EDA, valor unitário de R\$ 36,96 (trinta e seis reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 443,52 (quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)**Item 74** - 3 PÇ, ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10". Marca - EDA, valor unitário de R\$ 36,96 (trinta e seis reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 110,88 (cento e dez reais e oitenta e oito centavos)**Item 77** - 24 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 13,05 (treze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 313,20 (trezentos e treze reais e vinte centavos)**Item 78** - 7 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente,

apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 13,05 (treze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 91,35 (noventa e um reais e trinta e cinco centavos)**Item 83** - 16 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 24,95 (vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 399,20 (trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos)**Item 84** - 4 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 24,95 (vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 99,80 (noventa e nove reais e oitenta centavos)**Item 89** - 46 PÇ, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 137,08 (cento e trinta e sete reais e oito centavos)**Item 90** - 14 PÇ, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 41,72 (quarenta e um reais e setenta e dois centavos)**Item 95** - 65 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 388,70 (trezentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos)**Item 96** - 20 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 119,60 (cento e dezenove reais e sessenta centavos)**Item 101** - 69 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 10,98 (dez reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 757,62 (setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos)**Item 102** - 23 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente,

apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 10,98 (dez reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 252,54 (duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

**Item 113** - 106 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 6,98 (seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 739,88 (setecentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos)**Item 114** - 34 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 6,98 (seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 237,32 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos)**Item 115** - 31 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 135,78 (cento e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos)**Item 116** - 9 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - DISFLEX, valor unitário de R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 39,42 (trinta e nove reais e quatro centavos)**Item 123** - 24 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - EMAVA, valor unitário de R\$ 36,98 (trinta e seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 887,52 (oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)**Item 124** - 7 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - EMAVA, valor unitário de R\$ 36,98 (trinta e seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 258,86 (duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos)**Item 131** - 12 CJ, Estojos contendo um jogo de chaves de fenda, feitas em aço cromo vanádium, haste niquelada e cromada em toda sua extensão, cabo em polipropileno, medidas conforme ABNT NBR 14985. O conjunto deverá ter as seguintes chaves: 3,0mm x 80mm / 3,0mm x 150mm / 4,7mm x 100mm / 4,7mm x 150mm / 6,0mm x 100mm / 6,0mm x 200mm / 8,0mm x 125mm / 8,0mm x 250mm / 9,5mm x 200mm / 9,5mm x 300mm / 12,7mm x 250mm / 12,7mm x 350mm., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 91,00 (noventa e um reais) e valor total de R\$ 1.092,00 (um mil noventa e dois reais)**Item 132** - 3 CJ, Estojos contendo um jogo de chaves de fenda, feitas em aço cromo vanádium, haste niquelada e cromada em toda sua extensão, cabo em polipropileno, medidas conforme ABNT NBR 14985. O conjunto deverá ter as seguintes chaves: 3,0mm x 80mm / 3,0mm x 150mm / 4,7mm









# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

centavos) e valor total de R\$ 226,50 (duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)**Item 149** - 10 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 07AT-40 com 9 peças, Marca - IRWIN, valor unitário de R\$ 82,30 (oitenta e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 823,00 (oitocentos e vinte e três reais)**Item 150** - 3 UN, Jogo de chave TORX em L. T - 07AT-40 com 9 peças, Marca - IRWIN, valor unitário de R\$ 82,30 (oitenta e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 246,90 (duzentos e quarenta e seis reais e noventa centavos)**Item 153** - 20 UN, LIMA GROSSA MEIA CANA 8" PARA MADEIRACabo plástico emborrachado.Contendo um furo no cabo, permitindo que a ferramenta seja pendurada em diversos lugares.Comprimento da haste: 8" (200mm)Comprimento total: 320mmGarantia mínima de 03 meses., Marca - LS, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)**Item 154** - 6 UN, LIMA GROSSA MEIA CANA 8" PARA MADEIRACabo plástico emborrachado.Contendo um furo no cabo, permitindo que a ferramenta seja pendurada em diversos lugares.Comprimento da haste: 8" (200mm)Comprimento total: 320mmGarantia mínima de 03 meses., Marca - LS, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)**Item 187** - 48 PÇ, CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento., Marca - LN, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)**Item 188** - 15 PÇ, CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,10mt de comprimento., Marca - LN, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 191** - 67 UN, CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m., Marca - LN, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 656,60 (seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)**Item 192** - 22 UN, CABO PARA ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m., Marca - LN, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 215,60 (duzentos e quinze reais e sessenta centavos)**Item 201** - 13 UN, ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais)**Item 202** - 4 UN, ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 104,00 (cento e quatro reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.  
Dê-se ciência na forma da lei.  
Comunique-se.  
Em 11 de setembro de 2020

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02854/2020**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 88 / 2020**  
**PREGÃO Nº 62/2020**  
**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E CORRELATOS.**

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

**CASA VERDE AMBIENTAL LTDA - ME**  
**Item 2.1** - 2.280 UN, MANUTENÇÃO DE ECOPONTO, HORA/ VEÍCULO POLIGUINDASTE - MOTORISTA, em conformidade com o Anexo do Edital, valor unitário de R\$ 88,59 (oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 201.985,20 (duzentos e um mil novecentos e oitenta e cinco reais e vinte

centavos).  
Valor Global do LOTE 02 para 12 meses: R\$ 201.985,20 (duzentos e um mil novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)

DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.  
**Item 1.1** - 2.280 UN, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE FEIRAS LIVRES E LAVAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS HORA/EQUIPAMENTO/PIPA, em conformidade com o Anexo I do edital, Valor unitário de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais) e Valor total de R\$ 216.600,00 (duzentos e dezesseis mil e seiscentos reais).

**Item 1.2** - 2.280 UN, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE FEIRAS LIVRES E LAVAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS HORA/HOMEM, em conformidade com o Anexo I do edital, Valor unitário de R\$ 22,65 (vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos) e Valor total de R\$ 51.642,00 (cinquenta e um mil seiscentos e quarenta e dois reais)

**Item 1.3** - 13.680 UN, LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO, GALERIAS DE ÁGUA, CAIXAS DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS E POÇOS DE VISITA HORA/HOMEM, em conformidade com o Anexo I do edital, Valor unitário de R\$ 27,96 (vinte e sete reais e noventa e seis centavos) e Valor total de R\$ 382.492,80 (trezentos e oitenta e dois mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)

**Item 1.4** - 2.280 UN, LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO, GALERIAS DE ÁGUA, CAIXAS DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS E POÇOS DE VISITA HORA/ VEÍCULO BASCULANTE - MOTORISTA, em conformidade com o Anexo I do edital, Valor unitário de R\$ 81,32 (oitenta e um reais e trinta e dois centavos) e Valor total de R\$ 185.409,60 (cento e oitenta e cinco mil quatrocentos e nove reais e sessenta centavos)

**Item 1.5** - 2.280 UN, LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO, GALERIAS DE ÁGUA, CAIXAS DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS E POÇOS DE VISITA HORA/VEÍCULO PIPA -MOTORISTA em conformidade com o Anexo I do edital, Valor unitário de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais) e Valor total de R\$ 216.600,00 (duzentos e dezesseis mil e seiscentos reais)

**Item 1.6** - 2.280 UN, LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO MECANIZADA DE GALERIAS, RAMAIS DE LIGAÇÃO, POÇOS DE VISITA E BOCAS-DE-LOBO HORA/ HIDROJATO SUGADOR - OPERADOR, em conformidade com o Anexo I do edital, Valor unitário de R\$ 152,30 (cento e cinquenta e dois reais e trinta centavos) e Valor total de R\$ 347.244,00 (trezentos e quarenta e sete mil duzentos e quarenta e quatro reais).

**Valor Global do LOTE 01 para 12 (doze) meses: R\$ 1.399.988,40 (um milhão trezentos e noventa e nove mil novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).**

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.  
Dê-se ciência na forma da lei.  
Comunique-se.  
Em 16 de setembro de 2020

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

## COMBEA Conselho Municipal do Bem-Estar Animal

### CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DO BEM-ESTAR ANIMAL - COMBEA

O Presidente do COMBEA, Sr Henrique Donizette Silva, no uso de suas atribuições, convida todos os conselheiros para reunião ordinária, para deliberação sobre a seguinte pauta:

#### Pauta da Reunião:

1. Aprovação da ATA da reunião anterior, do dia 28/08/2020;
2. Saldo do FUMBEA;
3. Atualização dos integrantes do COMBEA;
4. Apresentação do Projeto Piloto: "Análise da Febre Maculosa em Itatiba";
5. Outros assuntos e sugestões.

**Data:** 17 de SETEMBRO de 2020 (SEXTA-FEIRA)

**Horário:** 17h00

**Local:** Auditório do Centro Administrativo Prefeito Ettore Consoline - Avenida Luciano Consoline, nº 600 - Jardim De Lucca - Itatiba/ SP

Itatiba, 10 de Setembro de 2020.

**Henrique Donizette Silva**  
Presidente do COMBEA



A Secretária de Meio Ambiente e Agricultura e Presidente do CONDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Sra. Dorothea Antonia Pereira Monteiro, convida todos os membros do Conselho para a reunião ordinária, por meio de "videoconferência" em plataforma virtual.

**Data:** 22 de setembro de 2020 (terça-feira)

**Horário:** 17h

#### Pauta da Reunião:

1. Aprovação da ata de 17 de agosto de 2020;
2. Saldo do Fundo Municipal de Meio Ambiente;
3. Apresentação dos resultados dos recursos do MVA;
4. Reforma parcial do Viveiro Municipal de Mudanças;
5. Capacitação dos Conselheiros sobre o tema "Código Florestal";
6. Outros assuntos e sugestões.

# ATENDIMENTO PREFEITURA

## FAÇA SEU CONTATO POR LIGAÇÃO OU VIA WHATSAPP

### SECRETARIAS:

- Ação Social, Trabalho e Renda.....(11) 3183-0765
- Administração.....(11) 3183-0714
- Assuntos Institucionais.....(11) 3183-0690
- Cultura e Turismo.....(11) 3183-0000
- Educação.....(11) 3183-0776
- Esportes.....(11) 4524-0300
- Meio Ambiente e Agricultura.....(11) 3183-0729
- Finanças.....(11) 3183-0658
- Negócios Jurídicos.....(11) 3183-0686
- Obras e Serviços Públicos.....(11) 3183-0760
- Desenvolvimento Econômico e Habitação.....(11) 3183-0668
- Governo.....(11) 3183-0661

### IMPORTANTE:

- Coronavirus.....(11) 94716-1728
- Gabinete Prefeito.(11) 3183-0632

### SERVIÇOS:

- Junta Militar.....(11) 3183-0711

**ATENÇÃO:** As Secretarias de Saúde e de Segurança e Defesa do Cidadão mantêm o atendimento presencial e por telefone normalmente.